Протокол

Внепланового заседания комиссии по  безопасности дорожного движения

при Администрации г. Обнинска

Время проведения: 11.00
                                                                               г. Обнинск

Дата проведения:  24.09.2013

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Администрации города

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ:
	Грицук Оксана Анатольевна – начальник отдела городского дизайна и рекламы Администрации города

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Бочинин Константин Юрьевич – государственный инспектор отделения дорожной инспекции и организации движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску
Сугоняев Алексей Викторович – начальник отделения дорожной инспекции и организации движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску

Полещук Валентина Владимировна – начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города

Фёдоров Дмитрий  Владимирович – заместитель директора МП «Коммунальное хозяйство»
Ус Владислав Юрьевич – директор муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство»

Повестка дня:
Вопрос № 1: Ограничение движения большегрузного транспорта по автомобильной дороге ул. Кабицинская.
Выступил:

Бочинин К.Ю.

· О необходимости с целью обеспечения безопасности дорожного движения и исключения заторных ситуаций на участке автомобильной дороги по ул. Кабицинская ограничения движения большегрузного транспорта.
Ус В.Ю.

· О содержании и ремонте автомобильной дороги и приводящих к разрушению полотна дороги действиях со стороны большегрузного транспорта.
· О необходимости с целью сохранения и недопущения дальнейшего разрушения автомобильной дороги по ул. Кабицинская ограничения движения большегрузного транспорта.
Решили:

Комиссией принято решение об ограничении движения большегрузного транспорта по автомобильной дороге ул. Кабицинская и о перекрытии проезда, соединяющего автомобильную дорогу ул. Кабицинская и дорогу к «Агригаз Полимер» в районе ГСК «Марс».
МП «Коммунальное хозяйство»

· Установить дорожные знаки 3.4 «Движение большегрузного транспорта запрещено» на ул. Кабицинская. Срок: 25.09.2013 года.
· Провести ямочный ремонта автомобильной дороги по ул. Кабицинская. Срок: 04.10.2013 года.
· После проведения ямочного ремонта, установить заграждающие проезд устройства на проезде, соединяющем автомобильную дорогу ул. Кабицинская и дорогу к «Агрисовгаз Полимер» в районе ГСК «Марс». Срок: 04.10.2013 года.

· Изготовить и установить информационные щиты на подъезде к ул. Кабицинская со стороны города по пр. Маркса перед поворотом на ул. Кабицинская и перед д. Кабицино со стороны въезда в город по автомобильной дороге Обнинск-Балабаново о запрете движения большегрузного транспорта по ул. Кабицинская.
· Места установки и количество дорожных знаков и информационных щитов согласовать с ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску.
ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску
· После проведения мероприятий по ограничению проезда большегрузного транспорта по ул. Кабицинская обеспечить дополнительное дежурство нарядов ДПС с целью соблюдения требований правил дорожного движения водителями большегрузного транспорта. Срок: с 24.09.2014 по 11.10.2013 года.

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

заместитель председателя комиссии по БДД                                              В.В. Лежнин
Секретарь комиссии

по безопасности дорожного движения                                                                    О.А. Грицук
Тел. 6-42-56